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•	 VAUDE	erhält	als	einer	der	ersten	Bekleidungshersteller	
die	neuesten	Daten	von	SizeGERMANY.	Bei	dieser	großen	

Jahren	die	Körpermaße	von	über	12.000	Personen	im	Alter	

•	 Bei	VAUDE	werden	diesen	Daten	speziell	für	unsere	Ziel

•	 Die	VAUDE	Maßtabellen	werden	an	die	SizeGERMANY	Ergeb

•	 Die	VAUDE	Größensprünge	werden	weiter	verbessert,	um	die	
Passformen	noch	exakter	zu	bestimmen.	Auf	Basis	dieser	
Ergebnisse	optimieren	wir	die	Schnittkonstruktionen	für	

•	 Die	Größenangaben	werden	bei	VAUDE	nicht	mehr	nur	punk

Damit	findet	der	Endkonsument	noch	leichter	und	sicherer	die	

•	 Um	auch	ganz	klar	die	richtige	Größe	zu	finden,	kennzeichnen	
wir	unsere	VAUDE	Produkte	sowohl	mit	Konfektions-	als	auch	

•	 VAUDE	was	one	of	the	first	clothing	manufacturers	to	obtain	
the		newest	data	from	SizeGERMANY.		Over	12,000	people	

•	 At	VAUDE	this	data	was	specifically	analyzed	for	our	target	

•	 The	VAUDE	garment	size	tables	will	be	adjusted	and	optimized	
based	on	the	SizeGERMANY	results.

•	 VAUDE	size	increments	will	be	improved	in	order	to	more	

•	 At	VAUDE	sizes	will	no	longer	be	given	as	individual	

•	 In	order	to	be	sure	of	finding	the	correct	size,	we	label	our	
VAUDE	products	with	both	EU*	clothing	sizes	and	interna

Source:	SizeGERMANY

Performance	 auf	 höchstem	 Niveau	
maximal	 ökologisch:	 Als	 einer	 der	 weltweit	 führenden	 Spezia

und	Accessoires	entwickelt	Sympatex 	High-Tech-Ausstattungen	

in	 Europa.	 Die	 Sympatex

As	 one	 of	 the	 world‘s	 leading	 specialists	 for	 innovative	 perfor

nates	in	Europe.	The	Sympatex

durch	Laminierung	von	Membran	und	Oberstoff.	Eine	
Wassersäule	von	25.000	mm	und	eine	hervorragende	Atmungsak

lamination	of	a	membrane	with	the	outer	material.	A	water	column	

Atmungsaktivität	 durch	 Laminierung	 von	 Membran	
und	 Oberstoff.	 Eine	Wassersäule	 von	 20.000	mm	 und	 eine	 sehr	
gute	 Atmungsaktivität	 von	 20.000	 g/m²/24	 h	 sind	 Extraklasse	

lamination	of	a	membrane	with	the	outer	material.	A	water	column	

active	weist	eine	Wassersäule	von	15.000	mm	und	eine	Atmungs

the	upper	material.	A	water	column	of	15,000	mm	and	a	breatha

SIZE CHART

HERREN MASSTABELLE (CM) / SIZE CHART MEN (CM)

Größe / Size 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL  60/XXXXL

Körpergröße / Height 173-178 174-179 175-180 176-181 177-182 178-183 179-184 180-185  181-186

Innenbeinlänge / Inner leg length 77-80 78-81 79-82 80-83 81-84 82-85 83-86 84-87  85-88

Kurze Größen / Short sizes 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL  60/XXXXL

short short short short short short short short  short

Körpergröße / Height 167-172 168-173 169-174 170-175 171-176 172-177 173-178 174-179  175-180

Innenbeinlänge / Inner leg length 73-76 74-77 75-78 76-79 77-80 78-81 79-82 80-83  81-84

Lange Größen / Long sizes 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL  60/XXXXL

long long long long long long long long  long

Körpergröße / Height 179-184 180-185 181-186 182-187 183-188 184-189 185-190 186-191  187-192

Innenbeinlänge / Inner leg length 81-84 82-85 83-86 84-87 85-88 86-89 87-90 88-91  89-92

Brustumfang / Chest measurement 88-91 92-95 96-99 100-103 104-107 108-111 112-115 116-121  122-127

Taillenumfang / Waist measurement 74-77 78-82 83-87 88-92 93-97 98-101 102-106 107-110  111-115

Hüftumfang / Hip measurement 93-95 96-98 99-101 102-104 105-107 108-111 112-115 116-119  120-123

Unisex Modelle basieren auf der Herren Maßtabelle / Unisex styles are based on size chart Men

DAMEN MASSTABELLE (CM) / SIZE CHART WOMEN (CM)

Größe / Size 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL

Körpergröße / Height 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171

Innenbeinlänge / Inner leg length 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 

Kurze Größen / Short sizes 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL

short short short short short short short short

Körpergröße / Height 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164

Innenbeinlänge / Inner leg length 72-76 72-76 72-76 72-76 72-76 72-76 72-76 72-76 

Lange Größen / Long sizes 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL

long long long long long long long long

Körpergröße / Height 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178

Innenbeinlänge / Inner leg length 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86

Brustumfang / Chest measurement 80-83 84-87 88-91 92-95 96-99 100-103 104-109 110-115

Taillenumfang / Waist measurement 66-68 69-71 72-75 76-79 80-84 85-89 90-96 97-102

Hüftumfang / Hip measurement 89-92 93-96 97-99 100-102 103-105 106-108 109-113 114-118

MASSTABELLE FÜR KIDS (CM) / SIZE CHART FOR KIDS (CM)

Größe / Size   92   98   104 110/116 122/128 134/140 146/152 158/164 170/176 

Körpergröße / Height 87-92 93-98 99-104 105-116 117-128 129-140 141-152 153-164 165-176 

Innenbeinlänge / Inner leg length 34-36 37-40 41-44   45-51   52-58   59-65   66-72   73-78   79-84

Brustumfang / Chest measurement   54   55 56-57   58-61   62-66   67-72   73-78   79-85   86-92 

Taillenumfang / Waist measurement   51   52   53   54-55   56-58   59-62   63-68   69-74   75-80

Hüftumfang / Hip measurement 54-55 56-57 58-59   60-64   65-69   70-76   77-84   85-92   93-100

MASSTABELLE KOPFBEDECKUNG (CM) / HEADWEAR SIZE (CM)

Damen und Herren / Women and Men S M L

Kopfumfang / head circumference 53-55 56-58 59-61 

Kinder / Kids S M L

Kopfumfang / head circumference 46-48    49-52 53-56

HANDSCHUHGRÖSSEN (CM) / GLOVE SIZE (CM)

Damen und Herren / Women and Men XS S M L XL

Größe / Size 6 7 8 9 10

Handumfang* / Hand extent* 17 19 22 24 27

Kinder / Kids

Größe / Size 2 3 4 5 6

Handumfang* / Hand extent* 13 14 15 16 17

* Umfang gemessen an der 

breitesten Stelle der Hand 

einschließlich Handknöchel und 

ohne Daumen.

* Size measured at the widest part 

of the hand including wrist yet 

not including thumb.

MOUNTAIN SPORTS
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APPAREL SIZE CHART

DAMEN MASSTABELLE (CM) / SIZE CHART WOMEN (CM)

  Größen / Sizes 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL 

		Körpergröße	/	Height	 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 165-171 

		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 77-81 

  Kurze Größen / Short sizes 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL 

short short short short short short short short

		Körpergröße	/	Height	 158-164	 158-164	 158-164	 158-164	 158-164	 158-164	 158-164	 158-164	
		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length 72-76	 72-76	 72-76	 72-76	 72-76	 72-76	 72-76	 72-76	
  Lange Größen / Long sizes 34/XXS 36/XS 38/S 40/M 42/L 44/XL 46/XXL 48/XXXL

long long long long long long long long

		Körpergröße	/	Height	 172-178	 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178 172-178
		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86 82-86
		Brustumfang	/	Chest	measurement	 80-83 84-87	 88-91 92-95	 96-99 100-103 104-109	 110-115 

		Taillenumfang	/	Waist	measurement 66-68 69-71 72-75 76-79 80-84 85-89 90-96 97-102
		Hüftumfang	/	Hip	measurement	 89-92 93-96 97-99 100-102 103-105 106-108 109-113 114-118	

HERREN MASSTABELLE (CM) / SIZE CHART MEN (CM)

  Größen / Sizes 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL

		Körpergröße	/	Height	 173-178 174-179	 175-180 176-181 177-182	 178-183 179-184	 180-185

		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 77-80 78-81 79-82	 80-83 81-84	 82-85	 83-86 84-87
  Kurze Größen / Short sizes 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL

short short short short short short short short

		Körpergröße	/	Height	 167-172	 168-173 169-174	 170-175 171-176 172-177	 173-178 174-179
		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 73-76 74-77	 75-78 76-79 77-80 78-81 79-82	 80-83

  Lange Größen / Long sizes 44/XXS 46/XS 48/S 50/M 52/L 54/XL 56/XXL 58/XXXL

long long long long long long long long

		Körpergröße	/	Height	 179-184	 180-185 181-186 182-187	 183-188 184-189	 185-190 186-191

		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 81-84	 82-85	 83-86 84-87	 85-88 86-89 87-90 88-91

		Brustumfang	/	Chest	measurement	 88-91 92-95	 96-99 100-103 104-107	 108-111 112-115	 116-121
		Taillenumfang	/	Waist	measurement 74-77 78-82 83-87 88-92 93-97 98-101 102-106 107-110

		Hüftumfang	/	Hip	measurement	 93-95 96-98 99-101 102-104	 105-107 108-111 112-115	 116-119

MASSTABELLE FÜR KIDS (CM) / SIZE CHART FOR KIDS (CMS)

		Größe	/ Size 110/116 122/128 134/140 146/152 158/164

		Körpergröße	/	Height	 105-116 117-128 129-140 141-152 153-164
		Innenbeinlänge	/	Inner	leg	length	 		45-51 		52-58   59-65 		66-72   73-78

		Brustumfang	/	Chest	measurement	   58-61 		62-66 		67-72   73-78   79-85

		Taillenumfang	/	Waist	measurement 		54-55   56-58 		59-62   63-68 		69-74
		Hüftumfang	/	Hip	measurement	 		60-64   65-69   70-76 		77-84 		85-92

UNISEX UMRECHNUNGSTABELLE / UNISEX SIZE CHART

  Größe / Size XS S M L XL XXL XXXL

		Herren	/ Men 44	 46/48 48/50 50/52 52/54 54/56 56/58
		Frauen	/	Women 36/38 38/40 40/42 42/44 44/46 46/48

MASSTABELLE KOPFBEDECKUNG (CM) / HEADWEAR SIZES (CM)

  Damen und Herren / Women and Men XS S M L

		Kopfumfang	/	head	circumference	 51-53 54-56 57-59 60-62	
  Kinder / Kids S M L

		Kopfumfang	/ head	circumference	 46-48				 49-52 53-56

HANDSCHUHGRÖSSEN (CM) / GLOVE SIZES (CM)

  Damen und Herren / Women and Men XXS XS S M L XL XXL

		Größe	/ Size 5 6 7 8 9 10 11

		Handumfang*	/	Hand	extent* 15 17 19 22 24 27 29
  Kinder / Kids

		Größe	/ Size 2 3 4 5 6

		Handumfang*	/	Hand	extent* 13 14 15 16 17

ÜBERSCHUHGRÖSSEN (CM) / SHOECOVER SIZES (CM)

  Damen und Herren / Women and Men S M L XL

		EUR	Schuhgröße	/	EUR	shoe	size 36-39 40-43 44-46 47-49
		Fusslänge		/	Foothlength 22,4-24,7 25,6-27,6 28-29,7 30,2-32

ARMLINGE (CM) / ARM WARMERS (CM)

  Damen und Herren / Women and Men XS S M L XL

		Oberarmumfang		/	upper	arm	circumference 26-27,5 28-29,5 30-31,5 32-33,5 34-35,5

BEINLINGE (CM) / LEG WARMERS (CM)

  Damen und Herren / Women and Men XS S M L XL

		Umfang	mittlerer	Oberschenkel		/	circumference	mid	of	upper	leg 43-44,5 45-46,5 47-48,5 49-51,5 52-53,5
  Knielinge (cm) / Knee Warmers (cm)

  Damen und Herren / Women and Men XS S M L XL

		Umfang	oberhalb	Knie		/	circumference	above	knee 37-38,5 39-40,5 41-42,5 43-45 45,5-47

*	Umfang	gemessen	an	der	
breitesten	Stelle	der	Hand	

einschließlich	Handknöchel	und	 
ohne	Daumen.

*	Size	measured	at	the	widest	part	
of	the	hand	including	wrist	yet	

not	including	thumb.

BIKE SPORTS
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FOOTWEAR SIZE CHART


